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IEVADS 

Risku pārvaldības un kapitāla pietiekamības (3. pīlāra) pārskats ir sagatavots saskaņā ar ES regulas Nr. 575/2013 (turpmāk tekstā arī – 

Regula) astotajā daļā noteikto, Eiropas Komisijas īstenošanas regulām, kā arī Eiropas Banku iestādes vadlīnijām. AS Luminor Bank 

Latvijā (turpmāk tekstā arī – Banka) kā ES mātes finanšu pārvaldītājsabiedrības Luminor Group AB (Zviedrija) būtisks meitas uzņēmums 

atklāj informāciju, kas noteikta ES regulas 437., 438., 442., 450., 451. un 453. pantā, subkonsolidēti par Luminor Grupas Latvijā (turpmāk 

tekstā – Koncerns) konsolidēto stāvokli 2018. gada 30. jūnijā. Pilna informācija saskaņā ar Regulas astotajā daļā noteiktajām prasībām, 

kuras ir attiecināmas uz pusgada pārskatu, tiks atklāta par Luminor Group AB konsolidēto stāvokli. 3.pīlāra pārskatu nav auditējuši ne 

iekšējie, ne ārējie auditori, taču šajā pārskatā ir iekļauta informācija, kuru satur Bankas 2018. gada sešu mēnešu finanšu pārskats. 

Trešais Pīlārs papildina 1. pīlāru (minimālās kapitāla prasības) un 2. pīlāru (iekšējā kapitāla pietiekamības novērtēšanas process un 

uzraudzības pārbaudes process) ar mērķi uzlabot tirgus disciplīnu, publicējot informāciju par riskiem, to vadību un kapitālu. 

EU OV1 – PĀRSKATS PAR RISKA SVĒRTAJIEM AKTĪVIEM 

tūkst. EUR Riska svērtie aktīvi 
Minimālās 

kapitāla prasības 

    30.06.2018 31.03.2018 30.06.2018 

1 Kredītrisks (izņemot CCR) 2 569 638 2 529 936 205 571 

2 no kura standartizētā pieeja 2 569 638 2 529 936 205 571 

6 Darījuma partnera kredītrisks (CCR) 36 263 18 158 2 901 

7 no kura tirgus vērtības metode 22 037 11 941 1 763 

12 no kura CVA 14 226 6 217 1 138 

13 Norēķinu risks 
   

14 
Vērtspapīrošanas riska darījumi bankas portfelī (pēc 
maksimālās robežas noteikšanas)    

19 Tirgus risks 
   

22 Lieli riska darījumi 
   

23 Operacionālais risks 221 895 221 895 17 752 

24 no kura pamatrādītāja pieeja 221 895 221 895 17 752 

27 
Par atskaitījumu robežsummām mazākas summas (kurām 
piemēro 250 % riska pakāpi) 

0 0 0 

28 Minimuma korekcija 
   

29 Kopā 2 827 797 2 769 989 226 224 

 

KAPITĀLA INSTRUMENTU GALVENO IEZĪMJU VEIDNE ATBILSTOŠI KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS 

REGULAI (ES) NR. 1423/2013 

1 Izsniedzējs AS Luminor Bank 

2 
Unikālais identifikators (piemēram, CUSIP, ISIN vai Bloomberg 
identifikators privātam izvietojumam) 

N/A 

3 Tiesību akts(-i), kas reglamentē instrumentu Komerclikums 

 Regulatīvā procedūra  

4 KPR pārejas posma noteikumi Pirmā līmeņa pamata kapitāls 

5 KPR noteikumi pēc pārejas posma Pirmā līmeņa pamata kapitāls 

6 Atbilstošs solo/(sub-)konsolidēti / solo un (sub-)konsolidēti Solo un konsolidēti 

7 Instrumenta veids Parastās akcijas 

8 Summa, kas atzīta regulējošām prasībām atbilstošā kapitālā EUR 261 milj. 

9 Instrumenta nominālā summa EUR 191 milj. 

9.a Emisijas cena 
akcijas nominālvērtība EUR 1, dažām 
emisijām tika piemērots uzcenojums  

9.b Dzēšanas cena N/A 

10 Uzskaites klasifikācija Akcionāru pašu kapitāls 

11 Emisijas sākotnējais datums 06.09.1991. (dibināšanas datums) 

12 Beztermiņa vai ar termiņu Beztermiņa 

13 Sākotnējā termiņa datums Beztermiņa 
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14 
Emitenta iespēja atsaukt, attiecībā uz kuru jāsaņem iepriekšējs 
uzraudzības iestāžu apstiprinājums 

NĒ 

15 
Atsaukšanas datums pēc izvēles, iespējamie atsaukšanas datumi un 
dzēšanas summa 

N/A 

16 Attiecīgā gadījumā vēlāki atsaukšanas datumi N/A 

 Kuponi / dividendes  

17 Fiksētas vai mainīgas dividendes/kuponi Mainīgas 

18 Kupona likme un jebkāds ar to saistīts indekss N/A 

19 Dividenžu bloķēšanas noteikumu esamība NĒ 

20.a Ar pilnu rīcības brīvību, ar daļēju rīcības brīvību vai obligāti (laika ziņā) 
Ar pilnu rīcības brīvību – atbilstoši akcionāru 
sapulces lēmumam, ievērojot normatīvajos 

aktos noteiktos ierobežojumus 

20.b Ar pilnu rīcības brīvību, ar daļēju rīcības brīvību vai obligāti (summas ziņā) 
Ar pilnu rīcības brīvību – atbilstoši akcionāru 
sapulces lēmumam, ievērojot normatīvajos 

aktos noteiktos ierobežojumus 

21 Pieaugošu maksājumu vai citu dzēšanu veicinošu nosacījumu esamība NĒ 

22 Nekumulatīvi vai kumulatīvi N/A 

23 Konvertējami vai nekonvertējami Nekonvertējamas 

24 Ja konvertējami, konvertācijas izraisītājmehānisms(-i) N/A 

25 Ja konvertējami, pilnībā vai daļēji N/A 

26 Ja konvertējami, konvertācijas likme N/A 

27 Ja konvertējami, obligāta vai izvēles konvertācija N/A 

28 Ja konvertējami, norādīt tā instrumenta veidu, kurā konvertē N/A 

29 
Ja konvertējami, norādīt tā instrumenta emitentu, kurā instrumentu 
konvertē 

N/A 

30 Samazināšanas iezīmes NĒ 

31 Ja samazināti, samazināšanas izraisītājmehānisms(-i) N/A 

32 Ja samazināti, pilnībā norakstīti vai daļēji samazināti N/A 

33 Ja samazināti, pastāvīgi vai uz laiku N/A 

34 Ja samazināti uz laiku, atjaunināšanas mehānisms N/A 

35 
Pozīcija subordinācijas hierarhijā likvidācijas gadījumā (norādīt tāda 
instrumenta veidu, kas hierarhijā ir nākamais virs instrumenta) 

N/A 

36 Neatbilstīgas pārejas posma iezīmes NĒ 

37 Ja jā, norādīt prasībām neatbilstīgās iezīmes N/A 

N/A – nav attiecināms 

PAŠU KAPITĀLA INFORMĀCIJAS ATKLĀŠANAS VEIDNE ATBILSTOŠI KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS 

REGULAI (ES) NR. 1423/2013 

  
 

(A) (B) 

(A) Summa informācijas atklāšanas datumā, tūkst. EUR 
(B) Regulas (ES) Nr. 575/2013 atsauces pants 

Pirmā līmeņa pamata kapitāls: instrumenti un rezerves 

1 Kapitāla instrumenti un ar tiem saistītie akciju emisijas uzcenojuma konti  260 891 
26. panta 1. punkts, 27. 
pants, 28. pants, 29. pants 

 no kā: parastās akcijas 260 891 
EBI saraksts, 26. panta 3. 
punkts 

2 Nesadalītā peļņa (219 500) 
26. panta 1. punkta 
c) apakšpunkts  

3 
Citi uzkrātie ienākumi, kas netiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā (un 
citas rezerves)  

467 473 26. panta 1. punkts 

3.a Rezerves vispārējiem banku riskiem   
26. panta 1. punkta 
f) apakšpunkts  

4 
Regulas 484. panta 3. punktā minēto atbilstīgo posteņu summa un ar tiem 
saistītie akciju emisijas uzcenojuma konti, uz ko attiecas pakāpeniska izslēgšana 
no pirmā līmeņa pamata kapitāla 

  486. panta 2. punkts 

5 
Mazākuma līdzdalības daļas (summa, kas atļauta konsolidētajā pirmā līmeņa 
pamata kapitālā)  

  84. pants  
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(A) (B) 

5.a 
Neatkarīgi pārbaudīta starpposma peļņa, atskaitot jebkādas paredzamas 
maksas vai dividendes 

  26. panta 2. punkts 

6 Pirmā līmeņa pamata kapitāls pirms regulatīvajām korekcijām 508 864 
Tabulas 1. līdz 5.a rindas 
summa 

Pirmā līmeņa pamata kapitāls: regulatīvās korekcijas  

7 Papildu vērtības korekcijas (negatīvā summa) (772) 34. pants, 105. pants 

8 Nemateriālie aktīvi (atskaitot attiecīgo nodokļu saistības) (negatīva summa) (1 379) 
36. panta 1. punkta b) 
apakšpunkts, 37. pants 

10 

Atliktā nodokļa aktīvi, kuru realizācija ir atkarīga no peļņas gūšanas nākotnē, 
izņemot tos, kuri izriet no laika noviržu izraisītas pagaidu starpības (atskaitot 
attiecīgās nodokļu saistības, ja ir izpildīti 38. panta 3. punkta nosacījumi) 
(negatīva summa), 

 
36. panta 1. punkta c) 
apakšpunkts, 38. pants 

25.a Kārtējā finanšu gada zaudējumi (negatīva summa) 0 
36. panta 1. punkta a) 
apakšpunkts 

25.b 
Paredzamie nodokļi saistībā ar pirmā līmeņa pamata kapitāla posteņiem 
(negatīva summa) 

  
36. panta 1. punkta l) 
apakšpunkts  

 Papildus pirmā līmeņa pamata kapitāla atskaitījumi   (2 741) 3. pants 

28 Pirmā līmeņa pamata kapitāla kopējās regulatīvas korekcijas   (4 892) 
Tabulas 7. līdz 20.a, 21., 
22. un 25.a līdz 27. rindas 
summa 

29 Pirmā līmeņa pamata kapitāls 503 971 
Tabulas 6. rinda mīnus 
28. rinda 

Pirmā līmeņa papildu kapitāls: instrumenti 

36 Pirmā līmeņa papildu kapitāls pirms regulatīvajām korekcijām   
Tabulas 30., 33. un 34. 
rindas summa 

Pirmā līmeņa papildu kapitāls: regulatīvās korekcijas 

43 Pirmā līmeņa papildu kapitāla kopējās regulatīvās korekcijas   
Tabulas 37. līdz 42. rindas 
summa 

44 Pirmā līmeņa papildu kapitāls    
Tabulas 36. rinda mīnus 
43. rinda 

45 
Pirmā līmeņa kapitāls (pirmā līmeņa kapitāls = pirmā līmeņa pamata kapitāls + 
pirmā līmeņa papildu kapitāls) 

  503 971 
Tabulas 29. un 44. rindas 
summa 

Otrā līmeņa kapitāls: rezerves un instrumenti  

51 Otrā līmeņa kapitāls pirms regulatīvajām korekcijām   
 

Otrā līmeņa kapitāls: regulatīvās korekcijas 

57 Otrā līmeņa kapitāla kopējās regulatīvās korekcijas   
Tabulas 52. līdz 56. rindas 
summa 

58 Otrā līmeņa kapitāls   
Tabulas 51. rinda mīnus 
57. rinda  

59 
Kopējais kapitāls (kopējais kapitāls = pirmā līmeņa kapitāls + otrā līmeņa 
kapitāls) 

503 971  
Tabulas 45. un 58. rindas 
summa  

60 Kopējie riska svērtie aktīvi 2 827 797   

Kapitāla rādītāji un rezerves 

61 
Pirmā līmeņa pamata kapitāls (kā procentuāla attiecība pret riska darījumu 
vērtību) 

17.8% 
92. panta 2. punkta a) 
apakšpunkts  

62 Pirmā līmeņa kapitāls (kā procentuāla attiecība pret riska darījumu vērtību) 17.8% 
92. panta 2. punkta b) 
apakšpunkts  

63 Kopējais kapitāls (kā procentuāla attiecība pret riska darījumu vērtību) 17.8% 
92. panta 2. punkta c) 
apakšpunkts 

64 

Iestādes specifisko rezervju prasība (pirmā līmeņa pamata kapitāla prasība 
saskaņā ar 92. panta 1. punkta a) apakšpunktu, kā arī kapitāla saglabāšanas 
rezervju un pretciklisko rezervju prasības, kā arī sistēmiskā riska rezerve, kā arī 
sistēmiski nozīmīgo iestāžu rezerve (G-SNI vai C-SNI rezerve), ko izsaka kā 
procentuālu attiecību pret riska darījumu vērtību) 

9.04% 
KPD 128. pants, 129. 
pants, 130. pants, 131. 
pants, 133. pants 

65 no kā: kapitāla saglabāšanas rezervju prasība 2.5%   

66 no kā: pretciklisko rezervju prasība  0%   

67 no kā: sistēmisko rezervju prasība 0.04%   

67.a 
no kā: globālo sistēmiski nozīmīgo iestāžu (G-SNI) vai citu sistēmiski nozīmīgo 
iestāžu (C-SNI) rezerves  

2% 
 

68 
Rezervju prasības izpildei pieejamais pirmā līmeņa pamata kapitāls (kā 
procentuāla attiecība pret riska darījumu vērtību) 

9.8% KPD 128. pants 
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KREDĪTRISKS 

INDIVIDUĀLIE UN GRUPU UZKRĀJUMI 

Līdz ar starptautiskā finanšu pārskatu standarta (SFPS) Nr. 9 piemērošanu tika ieviests trīs posmu modelis: 

1. posms – tā portfeļa daļa, kuras kredītrisks nav būtiski palielinājies kopš sākotnējās atzīšanas (vai kas ir klasificēta kā zema riska) un 

nav samazināta kredītvērtība; 

2. posms – tā portfeļa daļa, kurai ir būtiski palielinājies kredītrisks kopš sākotnējās atzīšanas, uz ko norāda būtiska kredītriska pieauguma 

indikatori, un nav samazināta kredītvērtība; 

3. posms – portfeļa daļa ar samazinātu kredītvērtību. Luminor vienādo saistību neizpildes un kredītvērtības samazinājuma definīcijas tā, 

ka visas ekspozīcijas ar saistību neizpildi tiek uzskatītas par ekspozīcijām ar samazinātu kredītvērtību un visas ekspozīcijas ar 

samazinātu kredītvērtību tiek uzskatītas par ekspozīcijām ar saistību neizpildi.  

Papildu kategorija ir pirkti vai iniciēti finanšu aktīvi ar samazinātu kredītvērtību (turpmāk tekstā POCI - purchased or originated as credit-

impaired). POCI aktīvu klasifikācija paliek nemainīga, tas ir, finanšu aktīvs, kas ir klasificēts kā POCI, paliek šajā grupā līdz aktīva 

atzīšanas pārtraukšanai. POCI klasifikāciju nosaka finanšu instrumenta līmenī. 

Koncerns piemēro zema kredītriska atbrīvojumu šādām riska darījumu kategorijām: 

 centrālās valdības; 

 centrālās bankas; 

 reģionālās pašvaldības; 

 vietējās pašvaldības; 

 iestādes. 

Darījuma partnerim ir jāatbilst nosacījumam, ka kredītreitings norāda ieguldījumu kategoriju. 

Parasti finanšu aktīvu uzskata par aktīvu ar būtisku kredītriska pieaugumu, ja pēc sākotnējās atzīšanas tiek identificēts vismaz viens no 

sekojošiem rādītājiem un tas nebija iestājies aktīva rašanās brīdī: 

 noteiktā laika brīža (point in time) nākotnes 12 mēnešu saistību nepildīšanas varbūtības būtisks pieaugums no sākotnējās 

atzīšanas līdz pārskata datumam; 

 riska pakāpe 9 vai 10 pārskata datumā; 

 vairāk nekā 30 dienu kavējums pārskata datumā; 

 neveikta rezultatīva (forborne performing) darījuma statuss pārskata periodā (aktīva pārskatīšana, kas neizraisa ienākumus 

nenesoša aktīva statusu) saskaņā ar FINREP (financial information reporting) pārskatu prasībām; 

 klienta iekļaušana klientu ar agrīnām kredītu kvalitātes pasliktināšanās pazīmēm sarakstā. 

Visi būtiska kredītriska pieauguma rādītāji tiek noteikti finanšu instrumenta līmenī, lai sekotu konkrētā finanšu instrumenta kredītriska 

izmaiņām kopš sākotnējās atzīšanas dienas, kaut arī daži no tiem attiecas uz klientu. 

Luminor identificē saistību neizpildi, kad ir iestājies viens vai abi saistību neizpildes notikumi: 

 klients ir pieļāvis maksājumu kavējumu vairāk nekā 90 dienas; 

 tiek uzskatīts, ka klients visdrīzāk nepildīs savas maksājumu saistības atbilstoši līgumam ar Luminor. 

Pazīmes, kas norāda uz to, ka klients visdrīzāk nepildīs savas maksājumu saistības, ir sekojošas: 

 kredītsaistību pārstrukturēšana klienta finansiālu grūtību dēļ (pārskatīšana, kas izraisa ienākumus nenesoša aktīva statusu 

saskaņā ar FINREP pārskatu prasībām); 

 būtiskas klienta finansiālās grūtības (esošas vai paredzamas); 

 specifisko kredītriska korekciju atzīšana būtiska ekspozīcijas kredītriska kvalitātes samazinājuma dēļ; 

 klienta bankrots vai līdzīga aizsardzība; 

 aktīva tirgus zudums finanšu aktīvam parādnieka finansiālu grūtību dēļ; 

 kredītsaistību pārdošana ar būtiskiem ekonomiskiem zaudējumiem, kas ir saistīti ar kredītu; 

 finanšu aktīvu iegāde vai iniciēšana ar būtisku diskontu, kas atspoguļo radušos kredītzaudējumus; 

 ar kredītu saistīta krāpšana; 

 ārējais reitings, kas norāda uz saistību neizpildi. 

Saistību neizpilde tiek atzīta klienta līmenī. 

Līdz ar pāreju no starptautiskā grāmatvedības standarta Nr. 39 uz SFPS Nr. 9, radušos zaudējumu modelis (incurred losses) tika 

aizvietots ar paredzamo kredītu zaudējumu modeli (expected credit losses – ECL). 1. posma finanšu aktīvu vērtības samazinājums ir 

vienāds ar 12 mēnešu paredzamajiem kredīta zaudējumiem, bet 2. un 3. posmā tiek aprēķināti finanšu instrumentu paredzamie 

zaudējumi aktīva visa dzīves cikla laikā. 
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POCI aktīviem tiek aprēķināti zaudējumi aktīva visa dzīves cikla laikā. Sākotnējā atzīšanā paredzētie zaudējumi tiek saukti par sākotnējo 

vērtības samazinājumu. Sekojošos periodos peļņā vai zaudējumos tiek atzītas tikai aktīva visa dzīves cikla laikā paredzamo 

kredītzaudējumu kumulatīvās izmaiņas kopš sākotnējās atzīšanas. 

Kolektīvs vērtības samazinājuma novērtējums tiek veikts visiem finanšu instrumentiem, kuriem nav saistību neizpildes statusa pārskata 

datumā, tas ir, 1. vai 2. posmā esošie aktīvi (tai skaitā POCI aktīvi bez saistību neizpildes statusa). Sagaidāmie zaudējumi tiek aprēķināti 

kā ar varbūtību svērti zaudējumi, kas ir sagaidāmi dažādos makroekonomiskajos scenārijos. Sagaidāmie zaudējumi noteiktā 

makroekonomiskajā scenārijā tiek aprēķināti kā saistību nepildīšanas varbūtības, zaudējumu saistību nepildīšanas gadījumā, riska 

darījuma vērtības saistību nepildīšanas gadījumā un kumulatīvās priekšapmaksas likmes reizinājuma diskontētā vērtība. Saistību 

nepildīšanas varbūtības, zaudējumu saistību nepildīšanas gadījumā un riska darījuma vērtības saistību nepildīšanas gadījumā līknes tiek 

novērtētas visiem mēnešiem līdz darījuma termiņa beigām. Ja darījums ir klasificēts 1. posmā, sagaidāmie zaudējumi tiek novērtēti 

periodam līdz 12 mēnešiem. Ja darījums ir klasificēts 2. posmā, sagaidāmie zaudējumi tiek novērtēti visam periodam līdz darījuma 

termiņa beigām. 

Darījumiem 3. posmā (tai skaitā POCI aktīviem saistību neizpildes statusā), kuri ir klasificēti kā nozīmīgi, tiek veikts individuāls vērtības 

samazinājuma izvērtējums pēc diskontētās naudas plūsmas metodes. 

Darījumiem 3. posmā (tai skaitā POCI aktīviem saistību neizpildes statusā), kuri ir klasificēti kā nenozīmīgi, tiek veikts kolektīvs vērtības 

samazinājuma izvērtējums. Vērtības samazinājums tiek aprēķināts, piemērojot uzkrājumu likmes nenodrošinātajai daļai. Dažādas 

uzkrājumu likmes tiek piemērotas šādām kredītportfeļa grupām: 

 hipotekārie kredīti un kredīti pret nekustamā īpašuma ķīlu fiziskām personām; 

 patēriņa un citi kredīti fiziskām personām (tajā skaitā līzinga līgumi); 

 MVU (visi finanšu instrumenti juridiskajām personām). 

 

EU CR1-A — RISKA DARĪJUMU KREDĪTKVALITĀTE SADALĪJUMĀ PA RISKA DARĪJUMU KATEGORIJĀM 

UN INSTRUMENTIEM 

    Bruto uzskaites vērtība 

Specifiskā 
kredītriska 
korekcija 

Vispārējā 
kredītriska 
korekcija 

Neto 
vērtība tūkst. EUR 

Riska darījumi, 
kuros netiek 

pildītas 
saistības 

Riska darījumi, 
kuros tiek 

pildītas 
saistības 

16 
Centrālās valdības vai 
centrālās bankas  

798 077 0 - 798 077 

17 
Reģionālās pašvaldības vai 
vietējās pašpārvaldes  

15 993 0 - 15 993 

21 Iestādes 
 

148 950 8 - 148 942 

22 Komercsabiedrības 
 

1 640 902 2 489 - 1 638 413 

23 tostarp MVU 
 

811 542 1 446 - 810 096 

24 Privātpersonas vai MVU 
 

875 480 10 087 - 865 392 

25 tostarp MVU 
 

445 833 1 493 - 444 341 

26 
Nodrošināti ar nekustamā 
īpašuma hipotēku  

1 358 553 7 152 - 1 351 401 

27 tostarp MVU 
 

0 0 - 0 

28 
Riska darījumi, kuros netiek 
pildītas saistības 

299 053 
 

112 939 - 186 114 

33 
Kapitāla vērtspapīru riska 
darījumi  

6 687 440 - 6 247 

34 Citi riska darījumi 
 

130 438 581 - 129 856 

35 Kopā (standartizētā pieeja) 299 053 4 975 080 133 697 - 5 140 436 

37 Tostarp aizņēmumi 293 766 3 245 232 131 547 - 3 407 452 

38 Tostarp parāda vērtspapīri 0 54 296 0 - 54 296 

39 
Tostarp ārpusbilances riska 
darījumi 

4 848 671 875 1 061 - 675 662 
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EU CR1-B — RISKA DARĪJUMU KREDĪTKVALITĀTE SADALĪJUMĀ PA NOZARĒM 

    Bruto uzskaites vērtība 

Specifiskā 
kredītriska 
korekcija 

Vispārējā 
kredītriska 
korekcija 

Neto 
vērtība  tūkst. EUR 

  

Riska darījumi, 
kuros netiek 

pildītas 
saistības 

Riska darījumi, 
kuros tiek 

pildītas 
saistības 

1 
Lauksaimniecība, 
mežsaimniecība un zvejniecība 

17 226 183 095 3 352 - 196 969 

2 
Ieguves rūpniecība un karjeru 
izstrāde 

219 20 724 222 - 20 721 

3 Apstrādes rūpniecība 35 342 229 172 9 512 - 255 003 

4 
Elektroenerģija, gāzes apgāde, 
siltumapgāde un gaisa 
kondicionēšana 

4 376 124 689 3 193 - 125 872 

5 Ūdens apgāde 0 36 728 21 - 36 707 

6 Būvniecība 12 148 250 383 6 686 - 255 845 

7 
Vairumtirdzniecība un 
mazumtirdzniecība 

6 830 400 360 2 360 - 404 830 

8 Transports un uzglabāšana 11 261 208 992 4 727 - 215 526 

9 
Izmitināšana un ēdināšanas 
pakalpojumi 

906 34 045 373 - 34 577 

10 
Informācijas un komunikācijas 
pakalpojumi 

31 21 809 29 - 21 812 

11 
Operācijas ar nekustamo 
īpašumu 

99 568 300 973 36 250 - 364 291 

12 
Profesionālie, zinātniskie un 
tehniskie pakalpojumi 

967 53 686 292 - 54 361 

13 
Administratīvo un apkalpojošo 
dienestu darbība 

72 59 157 224 - 59 005 

14 
Valsts pārvalde un aizsardzība, 
obligātā sociālā apdrošināšana 

0 67 165 1 - 67 164 

15 Izglītība 94 1 326 34 - 1 387 

16 Veselība un sociālā aprūpe 148 9 140 77 - 9 211 

17 Māksla, izklaide un atpūta 157 2 790 146 - 2 801 

18 
Citi pakalpojumi; mājsaimniecību 
hipotēkas 

109 705 2 970 846 66 196 - 3 014 355 

19 Kopā 299 053 4 975 080 133 697 - 5 140 436 

 

EU CR1-C — RISKA DARĪJUMU KREDĪTKVALITĀTE SADALĪJUMĀ ĢEOGRĀFISKAJIEM REĢIONIEM 

    Bruto uzskaites vērtība 

Specifiskā 
kredītriska 
korekcija 

Vispārējā 
kredītriska 
korekcija 

Neto vērtība 
tūkst. EUR 

Riska darījumi, 
kuros netiek 

pildītas 
saistības 

Riska darījumi, 
kuros tiek 

pildītas saistības 

1 Baltijas valstis kopā 297 432 4 650 443 132 510 - 4 815 364 

2 Latvija 286 155 4 527 459 128 079 - 4 685 535 

3 Lietuva 5 989 24 035 2 332 - 27 692 

4 Igaunija 5 288 98 948 2 099 - 102 138 

5 Pārējās ES valstis 755 236 782 622 - 236 915 

6 Pārējās valstis ārpus ES 866 87 855 565 - 88 157 

7 Kopā 299 053 4 975 080 133 697 - 5 140 436 
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EU CR1-D — KAVĒTU RISKA DARĪJUMU KLASIFIKĀCIJA PĒC TERMIŅIEM 

    Bruto uzskaites vērtība 

tūkst. EUR ≤ 30 dienas 
> 30 dienas 
≤ 60 dienas 

> 60 dienas 
≤ 90 dienas 

> 90 dienas  
≤ 180 dienas 

> 180 dienas 
≤ 1 gads 

> 1 gads 

1 Aizņēmumi 72 966 23 360 12 225 13 929 14 825 91 599 

2 Parāda vērtspapīri 
      

3 Kopējie riska darījumi 72 966 23 360 12 225 13 929 14 825 91 599 

EU CR1-E — NEREZULTATĪVI UN NEVEIKTI RISKA DARĪJUMI 

  

  

Rezultatīvu un nerezultatīvu riska darījumu bruto uzskaites vērtība Uzkrātais vērtības samazinājums, 
uzkrājumi un ar kredītrisku saistītās 

negatīvās patiesās vērtības 
korekcijas 

Saņemtie 
nodrošinājumi un 
finanšu garantijas 

tūkst. EUR 

  

no 
kuriem 
rezulta- 
tīvi, bet 
kavēti  
> 30 

dienas 
un ≤ 90 
dienas 

no 
kuriem 
rezulta- 

tīvi 
neveikti 

no kuriem nerezultatīvi 
Rezultatīvi riska 
darījumi 

Nerezultatīvi riska 
darījumi 

Nerezul- 
tatīvi 
riska 

darījumi 

tostarp 
neveikti 

riska 
darījumi 

  

    

tostarp 
tādi, 

kuros 
netiek 

pildītas 
saistības 

tostarp 
ar 

samazi- 
nātu 

vērtību 

tostarp 
neveikti 

  
tostarp 
neveik- 

ti 
  

tostarp 
neveikti 

010 
Parāda 
vērtspapīri 

     
54 296 

                        

020 
Aizdevumi un 
avansa 
maksājumi 

4 332 110 19 751 27 249 289 178 289 178 289 178 86 347 (17 470) (1 835) (100 324) (21 409) 152 092 78 135 

030 
Ārpusbilan- 
ces riska 
darījumi 

676 723     4 997 4 997   
  

          

 EU CR2-A — UZKRĀTO SPECIFISKO UN VISPĀRĒJO KREDĪTRISKA KOREKCIJU IZMAIŅAS 

tūkst. EUR 

Uzkrātās 
specifiskās 
kredītriska 
korekcijas 

Uzkrātās 
vispārējās 
kredītriska 
korekcijas 

1 Sākuma atlikumi* 156 145 - 

2 Palielinājumi saistībā ar perioda atliktajām summām paredzamajiem aizdevumu zaudējumiem 873 - 

3 Samazinājumi saistībā ar perioda reversajām summām paredzamajiem aizdevumu zaudējumiem (1 122) - 

4 Samazinājumi saistībā ar summām attiecībā pret uzkrātajām kredītriska korekcijām (34 992) - 

5 Pārvedumi starp kredītriska korekcijām (3 188) - 

6 Valūtas maiņas kursa starpību ietekme 79 - 

7 Uzņēmējdarbības apvienošana, tostarp meitasuzņēmumu iegāde un pārdošana 
 

- 

8 Citas korekcijas 
 

- 

9 Beigu atlikumi 117 794 - 

10 Atgūtie kredītriska korekciju līdzekļi, kas atzīti tieši peļņas vai zaudējumu aprēķinā (1 163) - 

11 Specifiskās kredītriska korekcijas, kas atzītas tieši peļņas vai zaudējumu aprēķinā  182   

 
* Sākuma atlikumi atšķiras no beigu atlikumiem par 2017. gada 31. decembri (154.8 miljoni eiro) uzkrājumu pārvērtēšanas dēļ, piemērojot SFPS Nr. 9 prasības. 
Kopumā aprēķinātie sagaidāmie zaudējumi palielinājās, turklāt daļa no tiem attiecas uz POCI aktīvu sākotnējo vērtības samazinājumu, kā arī uz uzkrājumiem 
ārpusbilances saistībām, kas saskaņā ar FINREP pārskatu prasībām tiek iekļauti atsevišķās pozīcijās. SFPS Nr. 9 ieviešanas kopējā vienreizējā ietekme uz 
Koncerna kapitālu bija aptuveni 16 miljoni eiro. 
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EU CR2-B — IZMAIŅAS UZKRĀTAJOS AIZDEVUMOS UN PARĀDA VĒRTSPAPĪROS, KAM IESTĀJUSIES 

SAISTĪBU NEIZPILDE UN VĒRTĪBAS SAMAZINĀJUMS 

tūkst. EUR 
Riska darījumu, kuros netiek 

pildītas saistības, bruto 
uzskaites vērtība 

1 Sākuma atlikumi 324 764 

2 
Aizdevumi un parāda vērtspapīri, kam kopš pēdējā pārskata perioda iestājusies saistību 
neizpilde vai vērtības samazinājums 

92 381 

3 Atjaunots saistību izpildes statuss (11 566) 

4 Norakstītās summas (34 694) 

5 Citas izmaiņas (81 707) 

6 Beigu atlikumi 289 178 

2018. gada 1. pusgadā ekspozīciju, kam iestājusies saistību neizpilde un vērtības samazinājums, kopsumma samazinājās. Ienākošās 

plūsmas darījumu kategorijā, kur netiek pildītas saistības, pārsvarā saistītas ar paplašinātas saistību neizpildes definīcijas ieviešanu 

saskaņā ar SFPS Nr. 9 prasībām, kā arī ar saistību neizpildes statusa atzīšanu dažiem lieliem iepriekš problemātiskiem klientiem. 

Izejošās plūsmas pārsvarā noteica dažu lielu ekspozīciju atmaksas (iekļautas pozīcijā “Citas izmaiņas”). 

KREDĪTRISKA MAZINĀŠANA 

Kredītriska mazināšana Koncernā ir kredītriska pārvaldīšanas procesa neatņemama sastāvdaļa. Galvenie kredītriska mazināšanas 

pasākumi ir stingri nodefinētas noteiktas prasības jauniem klientiem, piesardzīgs parāda apkalpošanas spējas izvērtējums un ķīlas 

esamība kā nodrošinājums saistībām. Ikdienas darbā tiek izmantoti arī citi riska mazināšanas paņēmieni, rīki un procedūras, tostarp, bet 

ne tikai, dažādi riska klasificēšanas modeļi, kredītspējas aprēķini, pārskatāmas kredīta apstiprināšanas pilnvaras un stingri lēmumu 

pieņemšanas noteikumi, pastāvīga kredītriska uzraudzība. 

Ir trīs galvenie nodrošinājuma veidi: 

 nekustamais īpašums (mājokļa īpašumi, komerciālie īpašumi, zeme) 

 kustamā manta; 

 cits nodrošinājums (t.sk., galvojumi un garantijas). 

Kapitāla pietiekamības mērķiem kredītriska mazināšanai Koncerns: 

 ņem vērā ieķīlāto nekustamo īpašumu, lai novērtētu riska darījuma vai tā daļas atbilstību riska darījumu kategorijai "riska 

darījumi, kas nodrošināti ar nekustamā īpašuma hipotēku". Koncerns šo piemēro riska darījumiem, kas nodrošināti ar 

mājokļa īpašumu hipotēkām; 

 atsevišķos gadījumos piemēro valstu garantijas vai garantijas no citiem Luminor Grupas Baltijā dalībniekiem. 

Koncerns regulāri pārskata nodrošinājumu vērtības un veic atbilstošas izmaiņas. Privātpersonu kredītu nekustamā īpašuma 

nodrošinājumu vērtību pārskatīšana tiek veikta kā individuāli, tā arī izmantojot statistiskās metodes. Privātpersonu kredītu nekustamā 

īpašuma nodrošinājumu vērtību pārskatīšana tiek veikta ne retāk kā reizi gadā. 

Koncerns izmanto nefondēto kredītaizsardzību, proti, valstu ar augstiem kredītriska novērtējumiem (reitingiem) garantijas kredītriska 

mazināšanai. Uz 2018. gada 30. jūniju bija saņemtas garantijas no sekojošu ES dalībvalstu centrālajām valdībām: Latvijas, Francijas, 

Beļģijas un Luksemburgas. 

Koncernam nav kredītu atvasināto instrumentu darījumu. 

EU CR3 — PĀRSKATS PAR KREDĪTRISKA MAZINĀŠANAS METODĒM 

tūkst. EUR 

Nenodrošināti 
riska darījumi — 

uzskaites 
vērtība 

Nodrošināti 
riska darījumi 
— uzskaites 

vērtība 

Ar 
nodrošinājumu 

nodrošināti 
riska darījumi 

Ar finanšu 
garantijām 
nodrošināti 

riska darījumi 

Ar kredītu 
atvasinātajiem 
instrumentiem 

nodrošināti 
riska darījumi 

1 Kopējie aizdevumi 1 984 259 1 423 193 1 398 126 25 067 0 

2 Kopējie parāda vērtspapīri 31 159 23 137 0 23 137 0 

3 Kopējie riska darījumi 2 015 418 1 446 330 1 398 126 48 204 0 

4 
Tostarp riska darījumi, kuros 
netiek pildītas saistības 

127 967 53 373 53 373 0 0 
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EU CR4 — STANDARTIZĒTĀ PIEEJA — KREDĪTRISKA DARĪJUMI UN KREDĪTRISKA MAZINĀŠANAS 

IETEKME 

tūkst. EUR 

Riska darījumi pirms 
korekcijas pakāpes un 

kredītriska mazināšanas 
piemērošanas 

Riska darījumi pēc 
korekcijas pakāpes un 

kredītriska mazināšanas 
piemērošanas 

Riska svērtie aktīvi un 
riska svērto aktīvu 

īpatsvars 

  

Riska darījumu kategorijas 
Bilances 
summa 

Ārpusbilances 
summa 

Bilances 
summa 

Ārpusbilances 
summa 

Riska svērtie 
aktīvi 

Riska svērto 
aktīvu īpatsvars 

1 
Centrālās valdības vai centrālās 
bankas 

785 889 12 809 093 2 0 0% 

2 
Reģionālās pašvaldības vai 
vietējās pašpārvaldes 

4 518 11 476 4 518 5 738 2 051 20% 

6 Iestādes 88 106 16 473 89 969 15 231 36 756 35% 

7 Komercsabiedrības 1 158 193 477 232 1 133 126 129 988 1 251 119 99% 

8 Privātpersonas vai MVU 705 779 159 485 705 779 50 452 502 289 66% 

9 
Nodrošināti ar nekustamā 
īpašuma hipotēku 

1 344 753 6 648 1 344 753 1 416 471 159 35% 

10 
Riska darījumi, kuros netiek 
pildītas saistības 

181 340 4 336 181 340 1 476 216 600 118% 

15 Kapitāla vērtspapīri 6 247 0 6 247 0 6 247 100% 

16 Citi posteņi 129 856 0 129 856 0 83 416 64% 

17 Kopā 4 404 680 675 662 4 404 680 204 303 2 569 638 56% 

SVIRA 

Sviras rādītājs (leverage) tiek noteikts kā pirmā līmeņa kapitāla attiecība pret riska nesvērto riska darījumu kopsummu procentos. Šis 

rādītājs nodrošina papildu aizsardzības līmeni pret modeļu riskiem un novērtēšanas kļūdām.  

2018. gada 30. jūnijā Koncerna sviras rādītājs bija 10.75%. Kapitāla mērs ir pirmā līmeņa pašu kapitāls, kopējais riska darījumu vērtības 

mērs ir aktīvu un ārpusbilances posteņu riska darījumu vērtību kopsumma. Sviras rādītājs ir aprēķināts, izmantojot pārskata perioda beigu 

datus. Koncerns nav pakļauts pārmērīgas sviras riskam. 

KPR SVIRAS RĀDĪTĀJS – ATKLĀŠANAS VEIDNE ATBILSTOŠI KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULAI 

(ES) NR. 2016/200 

Tabula LRSum: kopsavilkums par grāmatvedības aktīvu un sviras rādītāja riska darījumu saskaņošanu 

tūkst. EUR 
Piemērojamā 

summa 

1 Kopējie aktīvi, kā publicēts finanšu pārskatos 4 437 811 

2 
Korekcijas sabiedrībām, kas ir konsolidētas grāmatvedības nolūkos, bet uz kurām neattiecas regulatīvā 
konsolidācija 

0 

3 
(Fiduciārajiem aktīviem piemērotā korekcija, kuri atzīti bilancē saskaņā ar piemērojamo grāmatvedības 
regulējumu, bet izslēgti no sviras rādītāja kopējo riska darījumu vērtības mēra saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 
575/2013 429. panta 13. punktu). 

0 

4 Atvasinātajiem finanšu instrumentiem piemērotā korekcija 28 410 

5 Vērtspapīru finansēšanas darījumiem (VFD) piemērotā korekcija 0 

6 
Ārpusbilances posteņiem piemērotā korekcija (t.i., ārpusbilances riska darījumu konvertēšana uz 
kredītekvivalenta summām) 

224 882 

{ES-6a} 
(Korekcija, kas piemērota grupas riska darījumiem, kuri izslēgti no sviras rādītāja kopējo riska darījumu 
vērtības mēra saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 575/2013 429. panta 7. punktu). 

0 

{ES-6b} 
(Korekcija, kas piemērota riska darījumiem, kuri izslēgti no sviras rādītāja kopējo riska darījumu vērtības 
mēra saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 575/2013 429. panta 14. punktu). 

0 

7 Citas korekcijas (1 447) 

8 Sviras rādītāja kopējo riska darījumu vērtības mērs 4 689 657 
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Tabula LRCom: kopīga informācija, kas jāatklāj par sviras rādītāju 

tūkst. EUR 

KPR sviras 
rādītāja 

riska 
darījumi 

Bilances riska darījumi (izņemot atvasinātos instrumentus un VFD) 

1 Bilances posteņi (izņemot atvasinātos instrumentus, VFD un fiduciāros aktīvus, bet ietverot nodrošinājumu) 4 406 060 

2 (Aktīvu summas, kas atskaitītas, nosakot pirmā līmeņa kapitālu) (1 379) 

3 
Kopējie bilances riska darījumi (izņemot atvasinātos instrumentus, VFD un fiduciāros aktīvus) (1. un 
2. rindas summa) 

4 404 680 

Atvasināto instrumentu darījumi 

4 
Aizvietošanas vērtība, kas saistīta ar visiem atvasināto instrumentu darījumiem (t.i., neieskaitot atbilstīgo 
naudas mainīgo drošības rezervi) 

31 684 

5 
Palielinājuma summas iespējamajam nākotnes riskam, kas saistīts ar visiem atvasināto instrumentu 
darījumiem (tirgus vērtības metode) 

28 410 

{ES-5a} Riska darījumi, kas noteikti saskaņā ar sākotnējās riska darījuma vērtības metodi 0 

6 
Bruto palielinājums sniegtajam atvasināto instrumentu nodrošinājumam, ja tas ir atskaitīts no bilances 
aktīviem saskaņā ar piemērojamo grāmatvedības regulējumu 

0 

7 
(Debitoru parādu atskaitījumi, kas piemēroti atvasināto instrumentu darījumos nodrošinātajai naudas 
mainīgajai drošības rezervei) 

0 

8 (Tirdzniecības riska darījumu, kam veikta klientu tīrvērte, sviras rādītājā neietverta CCP daļa) 0 

9 Pārdoto kredītu atvasināto instrumentu koriģētā efektīvā nosacītā summa 0 

10 
(Koriģētie efektīvie nosacītie izlīdzinājumi un palielinājumu atskaitījumi attiecībā uz pārdotajiem kredītu 
atvasinātajiem instrumentiem) 

0 

11 Kopējie atvasināto instrumentu riska darījumi (4. līdz 10. rindas summa) 60 094 

Riska darījumi ar VFD 

12 Bruto VFD aktīvi (bez ieskaita atzīšanas) pēc korekcijām attiecībā uz tirdzniecības uzskaites darījumiem 0 

13 (Bruto VFD aktīvu skaidras naudas kreditoru un debitoru parādu savstarpēji ieskaitītās summas) 0 

14 Darījumu partnera kredītriska darījumi attiecībā uz VFD aktīviem 0 

{ES-14a} 
Atkāpe attiecībā uz VFD: darījumu partnera kredītriska darījumi saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 575/2013 429.b 
panta 4. punktu un 222. pantu 

0 

15 Starpnieka darījumu riska darījumi 0 

{ES-15a} (Vērtspapīru finansēšanas darījumu, kam veikta klientu tīrvērte, sviras rādītājā neietverta CCP daļa) 0 

16 Kopējie vērtspapīru finansēšanas darījumu riska darījumi (12. līdz 15.a rindas summa) 0 

Citi ārpusbilances riska darījumi 

17 Ārpusbilances posteņu riska darījumu bruto nosacītā summa 676 723 

18 (Kredītekvivalenta summu pārrēķinam piemērotā korekcija) (451 841) 

19 Citi ārpusbilances riska darījumi (17. un 18. rindas summa) 224 882 

(Riska darījumi, kam piemēro atbrīvojumu saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 575/2013 429. panta 7. punktu un 14. punktu (bilances 
un ārpusbilances posteņi) 

{ES-19a} 
(Grupas iekšējie riska darījumi, kam (solo līmenī) piemēro atbrīvojumu saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 
575/2013 429. panta 7. punktu (bilances un ārpusbilances posteņi)) 

0 

{ES-19b} 
(Grupas riska darījumi, kam piemēro atbrīvojumu saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 575/2013 429. panta 14. 
punktu (bilances un ārpusbilances posteņi) 

0 

Kapitāla un kopējo riska darījumu vērtības mērs 

20 Pirmā līmeņa kapitāls 503 971 

21 
Sviras rādītāja kopējo riska darījumu vērtības mērs (3., 11., 16., 19., ES-19.a un ES-19.b rindas 
summa) 

4 689 657 

Sviras rādītājs 

22 Sviras rādītājs 10.75% 
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tūkst. EUR 

KPR sviras 
rādītāja 

riska 
darījumi 

Pārejas pasākumu izvēle un neatzīto fiduciāro posteņu summa 

ES-23 Pārejas pasākumu izvēle kapitāla mēra noteikšanai Pilnībā ieviests 

ES-24 Neatzīto fiduciāro posteņu summa saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 575/2013 429. panta 11. punktu. 0 

Tabula LRSpl: bilances riska darījumu sadalījums (izņemot atvasinātos instrumentus, VFD un riska darījumus, kam piemērots 
atbrīvojums) 

tūkst. EUR 

KPR sviras 
rādītāja 

riska 
darījumi 

ES-1 
Kopējie bilances riska darījumi (izņemot atvasinātos instrumentus, VFD un riska darījumus, kam piemērots 
atbrīvojums), no kā: 

4 406 060 

ES-2 Tirdzniecības portfeļa riska darījumi 0 

ES-3 Bankas portfeļa riska darījumi, no kā: 4 406 060 

ES-4 Segtās obligācijas 0 

ES-5 Riska darījumi, kurus uzskata par riska darījumiem ar valsti 809 093 

ES-6 
Riska darījumi ar reģionālajām pašvaldībām, DAB, starptautiskām organizācijām un PSS, kuras neuzskata par 
valsti 

4 518 

ES-7 Iestādes 89 969 

ES-8 Nodrošināti ar nekustamā īpašuma hipotēku 1 344 753 

ES-9 Riska darījumi ar privātpersonām vai MVU 705 779 

ES-10 Komercsabiedrības 1 133 126 

ES-11 Riska darījumi, kuros netiek pildītas saistības 181 340 

ES-12 Citi riska darījumi (piem., pašu kapitāls, vērtspapīrošanas darījumi un citi aktīvi, kas nav kredītsaistības) 137 483 

Tabula LRQua: kvalitatīvie posteņi 

Rinda 

1. 
Apraksts par procedūrām, ko 
izmanto, lai pārvaldītu 
pārmērīgas sviras risku 

Banka un Koncerns regulāri novērtē sviras risku. Ik ceturksni informācija par sviras rādītāju Risku 
pārskata ietvaros tiek prezentēta Bankas Valdei un Padomes Risku komitejai, kas 
nepieciešamības gadījumā pieņem lēmumus par attiecīgām darbībām, lai ierobežotu pārmērīgas 
sviras risku. Šādas darbības var ietvert pašu kapitāla palielināšanu, aktīvu pārdošanu vai 
kreditēšanas ierobežošanu. 

2018. gada 2. ceturksnī Padomē tika apstiprināts aktualizētais Risku apetītes ietvars, kurā definēta 
arī prasība sviras rādītāja minimālajam līmenim. 

Ne Banka, ne Koncerns nav pakļauti pārmērīgas sviras riskam. Bankas sviras rādītājs 
2018. gada 30. jūnijā sasniedza 10.62%, Koncerna sviras rādītājs (aprēķināts kā ceturkšņa beigu 
rādītājs) 2018. gada 30. jūnijā sasniedza 10.75%. 

2. 

Apraksts par faktoriem, kas ir 
ietekmējuši sviras rādītāju 
pārskata periodā, uz kuru 
attiecas atklātais sviras rādītājs. 

2018. gada 1. pusgadā Bankas un Koncerna sviras rādītājs nedaudz palielinājās galvenokārt riska 
darījumu kopsummas samazinājuma dēļ.  
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ATALGOJUMA POLITIKA 

Ar informāciju par Koncerna atalgojuma politiku ir iespējams iepazīties Luminor Group AB Risku pārvaldības un kapitāla 

pietiekamības (3. pīlāra) ziņojumā par 2018. gada 2. ceturksni (angļu valodā) Luminor interneta mājaslapā: 

https://www.luminor.lv/en/financial-reports. 

REM1: SKAITLISKIE DATI PAR ATALGOJUMU SADALĪJUMĀ PA DARBĪBAS VEIDIEM 

tūkst. EUR 

LEM (Luminor 
Executive 

Management/ 
Luminor vadības 
komanda) locekļi 

Valde 
(izņemot LEM 

locekļus)* 

Klientu 
apkalpojošās 

struktūrvienības** 

Atbalsta funkciju 
struktūrvienības*** 

Iekšējās 
kontroles 

un juridiskā 
funkcijas 

Kopā 

Kopējais atalgojums 351 249 443 366 338 1 748 

* atsevišķi Valdes locekļi ir arī LEM locekļi; lai izvairītos no datu dublēšanas, viņu kopējais atalgojums ir atspoguļots sadaļā LEM locekļi 

** ietver darbiniekus no sekojošām biznesa funkcijām – privātpersonu apkalpošana, korporatīvo un biznesa klientu apkalpošana, finanšu tirgi, 

private banking, pensijas, līzings 

*** ietver darbiniekus no sekojošām atbalsta struktūrvienībām – finanses, produkti, cilvēki un kultūra, IT 

REM2: ATALGOJUMA APMĒRS PĀRSKATA PERIODĀ, IEDALOT ATALGOJUMU MAINĪGAJĀ UN 

NEMAINĪGAJĀ DAĻĀ, UN SAŅĒMĒJU SKAITS  

tūkst. 
EUR 

Atalgojums  
Augstākā līmeņa 

vadītāji 

Riska profilu 
ietekmējoši 

amati 

1 
Atalgojuma nemainīgā daļa 

Darbinieku skaits 9 39 

2 Atalgojuma nemainīgā daļa kopā 502 1 077 

3 

Atalgojuma mainīgā daļa 

Darbinieku skaits 9 35 

4 Atalgojuma mainīgā daļa kopā (5+7+9) 98 70 

5 no kuras: nauda un citi maksāšanas līdzekļi 98 70 

6 no kuras: atliktā daļa 8 3 

7 no kuras: akcijas un ar tām saistītie instrumenti - - 

8 no kuras: atliktā daļa - - 

9 no kuras: cits - - 

10 no kuras: atliktā daļa - - 

11 Kopējais atalgojums (2+4) 600 1 148 

Iekļauti dati ir tikai par Luminor Bank AS; informācija par saistībām, kuras ir pārņemtas no organizācijām pirms apvienošanās, attiecībā uz 

atliktajām daļām nav iekļauta 

REM3: NEIZMAKSĀTĀ ATLIKTĀ ATALGOJUMA MAINĪGĀS DAĻAS APMĒRS, IEDALOT DAĻĀ, UZ KURU 

IR PIEŠĶIRTAS NEATSAUCAMAS TIESĪBAS, UN DAĻĀ, UZ KURU NAV PIEŠĶIRTAS NEATSAUCAMAS 

TIESĪBAS 

tūkst. EUR 
Piešķirtas neatsaucamas 

tiesības 
Nav piešķirtas 

neatsaucamas tiesības 

Augstākā līmeņa vadītāji - 8 

Riska profilu ietekmējoši amati - 3 

Iekļauti dati ir tikai par Luminor Bank AS; informācija par saistībām, kuras ir pārņemtas no organizācijām pirms apvienošanās, attiecībā uz 

atliktajām daļām nav iekļauta 

REM4: ATLIKTĀ ATALGOJUMA MAINĪGĀS DAĻAS APMĒRS, KAS PĀRSKATA PERIODĀ PIEŠĶIRTS, 

IZMAKSĀTS UN KOREKCIJAS, PAR KĀDĀM IR SAMAZINĀTS 

tūkst. EUR Atliktā atalgojuma mainīgā daļa 

piešķirtā pārskata 
periodā 

izmaksātā 
pārskata periodā 

samazinātā atbilstoši darba izpildei 
attiecīgajā periodā 

Augstākā līmeņa vadītāji 8 0 0 

Riska profilu ietekmējoši amati 3 0 0 

Iekļauti dati ir tikai par Luminor Bank AS; informācija par saistībām, kuras ir pārņemtas no organizācijām pirms apvienošanās, attiecībā uz 

atliktajām daļām nav iekļauta 

  

https://www.luminor.lv/en/financial-reports
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REM5: PĀRSKATA PERIODĀ IZMAKSĀTĀ ATLĪDZĪBA PAR DARBA ATTIECĪBU UZSĀKŠANU UN 

IZBEIGŠANU, ATLĪDZĪBAS SAŅĒMĒJU SKAITS 

tūkst. EUR 
Augstākā līmeņa vadītāji 

Riska profilu ietekmējoši 
amati 

Gadījumu 
skaits 

Izmaksu 
apjoms 

Gadījumu 
skaits 

Izmaksu 
apjoms 

Atlīdzība par darba tiesisko attiecību uzsākšanu 3* 0* 0 0 

Atlīdzība par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 0 0 4 ** 

* Augstākā līmeņa vadītāji saņems atlīdzību par darba tiesisko attiecību uzsākšanu pēc viena gada stāža, 2018. gada 1.pusgadā šāda atlīdzība vēl 

netika izmaksāta 

** Ievērojot fizisko personu datu aizsardzības principus, informācija par atalgojuma apmēru nevar tikt publiskota 

REM6: PĀRSKATA PERIODĀ PIEŠĶIRTĀS ATLĪDZĪBAS PAR DARBA ATTIECĪBU IZBEIGŠANU APMĒRS, 

SAŅĒMĒJU SKAITS UN LIELĀKĀ VIENAI PERSONAI ŠĀDI PIEŠĶIRTĀ ATLĪDZĪBA 

tūkst. EUR 

Augstākā līmeņa vadītāji Riska profilu ietekmējoši amati 

Gadījumu 
skaits 

Izmaksu 
apjoms 

Lielākā 
individuālā 

atlīdzība 

Gadījumu 
skaits 

Izmaksu 
apjoms 

Lielākā 
individuālā 

atlīdzība 

Atlīdzība par darba tiesisko 
attiecību izbeigšanu 

0 0 0 4 ** ** 

** Ievērojot fizisko personu datu aizsardzības principus, informācija par atalgojuma apmēru nevar tikt publiskota 

Atlīdzība par darba tiesisko attiecību izbeigšanu, kas tika piešķirta 2018. gada 1. pusgadā, tika arī izmaksāta tajā pašā periodā; līdz ar to dati par 

atlīdzību par darba tiesisko attiecību izbeigšanu, kas ir norādīti REM 5 un REM 6, sakrīt 

Luminor nebija tādu amatpersonu vai darbinieku, kuriem 2018. gada 1. pusgadā atalgojums bijis vienāds ar vai lielāks par 1 miljonu eiro. 
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